
Nr. Datum Bezeichnung von/an Einnahmen Ausgaben Saldo €

Anfangsbestand 7'324.07 €

1 29.12.2023 Kontoführungsgebühr Stadtsparkasse Wuppertal 4.52 € 7'319.55 €

2 12.12.2023 Honorar Küchen- und Buffetservicekraft OKnrw Barcamp 11/2023 Luise Hofmann 100.00 € 7'219.55 €

3 12.12.2023 Auslagen Rückerstattung OKnrw Barcamp 11/2023 Akzenta Dieter Hofmann 74.61 € 7'144.94 €

4 12.12.2023 Auslagen Rückerstattung OKnrw Barcamp 11/2023 Nudelland Dieter Hofmann 235.00 € 6'909.94 €

5 12.12.2023 Auslagen Rückerstattung OKnrw Barcamp 11/2023 Myska Christopher Reinbothe 20.64 € 6'889.30 €

6 30.11.2023 Kontoführungsgebühr Stadtsparkasse Wuppertal 4.45 € 6'884.85 €

7 21.11.2023 Webhosting all-inkl.com Rene Muennich Neue Medien Muennich 49.90 € 6'834.95 €

8 31.10.2023 Kontoführungsgebühr Stadtsparkasse Wuppertal 4.20 € 6'830.75 €

9 29.09.2023 Kontoführungsgebühr Stadtsparkasse Wuppertal 4.20 € 6'826.55 €

10 31.08.2023 Kontoführungsgebühr Stadtsparkasse Wuppertal 4.28 € 6'822.27 €

11 08.08.2023 Strafgebühr Vereinsregister (AG Wuppertal) für verspätete Abgabe der Gemeinnützigkeitsbescheinigung Zentrale Zahlstelle Justiz 96.67 € 6'725.60 €

12 31.07.2023 Kontoführungsgebühr Stadtsparkasse Wuppertal 4.45 € 6'721.15 €

13 30.06.2023 Web- und Mailhosting Netcup netcup GmbH 78.25 € 6'642.90 €

14 30.06.2023 Kontoführungsgebühr Stadtsparkasse Wuppertal 4.28 € 6'638.62 €

15 09.06.2023 Rückerstattung Auslage Domaingebühren opengovernmentmanifest.nrw Dieter Hofmann 49.90 € 6'588.72 €

16 31.05.2023 Kontoführungsgebühr Stadtsparkasse Wuppertal 4.20 € 6'584.52 €

17 28.04.2023 Kontoführungsgebühr Stadtsparkasse Wuppertal 4.61 € 6'579.91 €

18 19.04.2023 Sponsoring OKNRW-Barcam 2022, Rechnung 2022-12-02 publicplan GmbH 500.00 € 7'079.91 €

19 14.04.2023 Nextcloud-Hosting Nimmerland Nextcloud Service 186.00 € 6'893.91 €

20 04.04.2023 Auslagen Rückerstattung OKnrw Barcamp 11/2022 Dieter Hofmann 1'099.00 € 5'794.91 €

21 31.03.2023 Kontoführungsgebühr Stadtsparkasse Wuppertal 4.28 € 5'790.63 €

22 03.03.2023 Rückerstattung div Hostinggebühren bei all-inkl.com 2022/2023 Dieter Hofmann 309.28 € 5'481.35 €

23 28.02.2023 Kontoführungsgebühr Stadtsparkasse Wuppertal 4.44 € 5'476.91 €

24 09.02.2023 Auslagen Rückerstattung OKnrw Barcamp 11/2022 Myska Christopher Reinbothe 206.17 € 5'270.74 €

25 09.02.2023 Auslage Rückerstattung OKnrw Barcamp 11/2022 Akzenta Clarisse Schroeder 163.52 € 5'107.22 €

26 09.02.2023 Notargebühren Vereinsregistereintragungen Dr. Markus Dohr 87.82 € 5'019.40 €

27 31.01.2023 Kontoführungsgebühr Stadtsparkasse Wuppertal 4.45 € 5'014.95 €

Anfangsbestand 7'324.07 €

Summe der Einnahmen 500.00 €

Summe der Ausgaben 2'809.12 €

Kontostand am 31.12.2023 5'014.95 €

Der Vereinsbestand ist zu bereinigen:

Restbetrag projekt 1. Kommunale Open Government Konferenz 3'776.02 €

bereinigter Vereinsbestand 1'238.93 €

Kontoführung Offene Kommunen NRW e.V. 01. Januar 2023 - 31. Dezember 2023


